
 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Č. j. HVOZ-110/2021                             
ZÁPIS č. 21/2021 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 19:30 hodin dne 29. dubna 2021 

 

 

Přítomni:  František Svátek, Václav Hořejší, Miroslav Sládek, Martin Vaněček, Michal Šimeček, 

Andrea Kabuďová, Jan Kavka 

 

Nepřítomni:  

 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Václava 

Hořejšího a Miroslava Sládka. 

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Starosta seznámil s programem jednání: 

      1) Schválení zápisu č. 20 ze zasedání zastupitelstva obce z 30. března 2021 

      2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

      3) Schválení závěrečného účtu obce Hvozdec za rok 2020, včetně zprávy o výsledku  

           přezkoumání hospodaření za rok 2020 Obce Hvozdec.  

      4) Schválení účetní závěrky za rok 2020  

      5) Schválení změny č. 1 Územního plánu Hvozdec 

      6) Podání žádosti přes MAS Hlubocko – Lišovsko 6. výzva v Programu rozvoje venkova       

      7) Rozpočtové opatření č. 3/2021 

      8) Schválení projektové dokumentace na rekonstrukci budovy obecního úřadu Hvozdec 

k podání na dotace  

      9) Organizační záležitosti:  

    10) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce  

    11) Diskuze 

    12) Závěr 

 

1) Schválení zápisu č. 20 ze zasedání zastupitelstva obce z 30. března 2021 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno 

2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno. 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 3) Schválení závěrečného účtu obce Hvozdec za rok 2020, včetně zprávy o výsledku  

     přezkoumání hospodaření za rok 2020 Obce Hvozdec.  
 

V souladu s § 17 odst. 6 a 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, starosta obce konstatoval, že návrh závěrečného účtu 

obce Hvozdec za rok 2020, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

obce Hvozdec, byl včetně příloh zveřejněn na úřední a elektronické desce obecního úřadu a 

obce Hvozdec od 06. 04. 2021 do 29. 04. 2021. Po dobu zveřejnění nepřišly žádné písemné 

připomínky. ZO projednalo závěrečný účet bez výhrad. Při přezkoumání hospodaření obce 

Hvozdec za rok 2020 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Usnesení č. 13/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Hvozdce za rok 2020 bez výhrad. 

Zastupitelstvo obce projednalo zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 

2020 bez výhrad.  

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0       

Usnesení č. 13/2021 bylo schváleno. 

 

4) Schválení účetní závěrky za rok 2020 

 

Zastupitelstvu obce Hvozdec byla předložena Účetní závěrka za rok 2020. Součástí Účetní 

závěrky je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020. 

 

Usnesení č. 14/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku obce Hvozdec za rok 2020 dle příloh bez 

výhrad. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0       

Usnesení č. 14/2021 bylo schváleno. 

 

5) Schválení změny č. 1 Územního plánu Hvozdec 

 

Změna č. 1 ÚP Hvozdec 

 

Rekapitulace pořizování změny: 

 

 

Předkládaný návrh Změny č. 1 ÚP Hvozdec je výsledkem procesu projednávání Obsahu návrhu 

změny s dotčenými orgány, sousedními obcemi, správci sítí a ostatními příslušnými orgány 

a organizacemi, kterých se řešení Změny č. 1 ÚP Hvozdec dotýká. Reaguje tedy na stanoviska, 

připomínky a námitky z  procesu projednání. 

a. Pořizovatel zajistil v souladu s ust. § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu v platném znění (dále jen „stavební zákon“) stanoviska orgánu ochrany 

přírody a krajského úřadu, ze kterých nevyplynul požadavek na vyhodnocení vlivů změny ÚP 

na životní prostředí. Stanovisko krajského úřadu bylo vydáno pod č.j. KUJCK 813/2021 dne 

5.1.2021.  

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

b. O pořízení Změny č. 1 ÚP Hvozdec zkráceným postupem podle § 55a a následujících dle 

stavebního zákona rozhodlo Zastupitelstvo obce Hvozdec svým usnesením č. 01/2021 ze dne 

14.1.2021.  

c. Projektantem Změny č. 1 ÚP Hvozdec je Projektový ateliér AD s.r.o., Ing. arch. Jaroslav 

Daněk, autorizovaný architekt, č. autorizace 0279. 

d. Na základě schváleného pořízení změny zkráceným postupem a jeho obsahu pořizovatel (dle § 

55b odst.1) zajistil pro obec zpracování návrhu Změny č. 1 ÚP Hvozdec. 

e. Oznámení o konání veřejného projednání návrhu opatření obecné povahy Změny č. 1 ÚP 

Hvozdec bylo rozesláno dotčeným orgánům, obcím a organizacím dne 12.2.2021. Veřejné 

projednání návrhu opatření obecné povahy Změny č. 1 ÚP Hvozdec se konalo dne 17.3.2021 

v budově obecního úřadu ve Hvozdci. 

f. Dokumentace byla následně předána k posouzení Krajskému úřadu - Jihočeský kraj. Posouzení 

bylo krajským úřadem vydáno dne 19.4.2021 č.j. KUJCK 44177/2021, ve kterém konstatoval, 

že dokumentace není v rozporu s PÚR ČR, ve znění platných aktualizací, není v rozporu se 

ZÚR JčK, v platném znění a nekoliduje z hlediska širších vztahů s ÚPD sousedních obcí. 

O vydání Změny č. 1 rozhodlo zastupitelstvo obce Hvozdec dne 29.4.2021 pod usnesením 

č. 15/2021 Předmětná změna č. 1 byla vydána dne 30.4.2021 vyvěšením na úřední desku obce 

Hvozdec (zveřejnění proběhlo společně s úplným zněním ÚPD po změně č. 1) a dne 18.05.2021 

nabyla účinnosti. 

 

Usnesení č. 15/2021 

Zastupitelstvo obce Hvozdec  

I.     Bere na vědomí  

dokumentaci Změny č. 1 ÚP Hvozdec.  

 

II.  Konstatuje,  

že návrh Změny č. 1 ÚP Hvozdec není v rozporu s Politikou územního rozvoje, v platném 

znění, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů, 

že není v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protože k nim nedošlo a není po 

dopracování v rozporu se stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odbor 

regionálního rozvoje.  

 

III.   Vydává 

1. Změnu č. 1 ÚP Hvozdec formou opatření obecné povahy v rozsahu výrokové části 1 

strany textu A4  , dále odůvodnění v rozsahu 4 stran textu A4.  

2. Veřejnou vyhlášku, kterou oznamuje vydání Změny č. 1 ÚP Hvozdec. 

 

IV.  Ukládá 

starostovi obce Hvozdec zajistit prostřednictvím pořizovatele: 

1. uložení dokumentace Změny č. 1 ÚP Hvozdec, včetně dokladů o jeho pořizování 

u obce Hvozdec; 

2. vyhotovení a poskytnutí dokumentace Změny č. 1 ÚP Hvozdec, opatřených 

záznamem o účinnosti příslušnému stavebnímu úřadu a úřadu územního plánování 

České Budějovice, Krajskému úřadu Jihočeský kraj; 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

3.    zveřejnit údaje o vydané Změně č. 1 ÚP Hvozdec, způsobem umožňujícím dálkový 

přístup na web stránkách obce https://www.obechvozdec.cz/ 

 

Přílohy: 

1. Opatření obecné povahy, kterým se vydává Změna č. 1 ÚP Hvozdec. 

       Obecně závazná vyhláška, kterou se vydává Změna č. 1 ÚP Hvozdec, účinná ode dne 

18.05.2021 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0       

Usnesení č. 15/2021 bylo schváleno. 

 

6) Podání žádosti přes MAS Hlubocko – Lišovsko 6. výzva v Programu rozvoje venkova       

 

Předsedající seznámil zastupitele s plánem podání žádosti na vznik workoutového hřiště. 

 

Usnesení č. 16/2021 

Zastupitelstvo obce Hvozdec pověřuje Františka Svátka a Michala Šimečka podáním 

žádosti o dotaci přes MAS Hlubocko – Lišovsko 6. výzva v Programu rozvoje venkova 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0       

Usnesení č. 16/2021 bylo schváleno. 

 

7) Rozpočtové opatření č. 3/2021 

 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 3/2021, které je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 17/2021 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere na vědomí a souhlasí s rozpočtovým opatřením  

č. 3/2021. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0       

Usnesení č. 17/2021 bylo schváleno. 

 

8) Schválení projektové dokumentace na rekonstrukci budovy obecního úřadu Hvozdec k 

podání na dotace 

 

Předsedající seznámil zastupitele obce s nabídkami, které obec obdržela v rámci výběru 

zhotovitele a navrhl odložení výběru dodavatele, aby mohla obec získat více nabídek. 

 

Usnesení č. 18/2021 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere na vědomí a pověřuje starostu obce získáním dalších 

nabídek. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0       

Usnesení č. 18/2021 bylo schváleno. 

 

9) Organizační záležitosti 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

- sčítání lidu 

 

Usnesení č. 19/2021 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere organizační záležitosti na vědomí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0       

Usnesení č. 19/2021 bylo schváleno. 

 

10) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

 

Předsedající navrhl další termín veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdec  

na úterý 1. 6. 2021 od 20,00 na obecním úřadě. 

 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje další termín veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Hvozdec na úterý 1. 6. 2021 od 20,00 na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

 

11) Diskuze 

 

12) Závěr 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 21:30 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 29.4.2021 

 

Zapisovatel:              Michal Šimeček              ….......................................         

 

 

Ověřovatelé:              Miroslav Sládek     ........................................... 

   

 

             Václav Hořejší     ........................................... 

 

 

Starosta:                    František Svátek     ........................................... 

 

Vyvěšeno na elektronické a úřední desce obce Hvozdec: 30. 04. 2021. 

 

Sejmuto dne: 18. 05. 2021. 

mailto:ou@obechvozdec.cz

